
Verkeersbesluit opheffen blauwe zone

Kasteelseplaats te Ravenstein

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oss,

Kenmerk: 2018-117

J. Peters

 

Gelet op:

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW);

de bepalingen in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen Inzake het Wegverkeer (BABW);

de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

het delegatiebesluit van de gemeenteraad van 2 januari 2003 (Delegatieverordening gemeente Oss

2003) en het mandaatbesluit van burgemeester en wethouders strekkende tot overdracht van de be-

voegdheid tot het nemen van verkeerbesluiten.

 

Overwegende dat:

met betrekking tot het  procesverloop:

het college van B&W heeft op 20 juli 2017 een verkeersbesluit met kenmerk 2017-092 (Stcrt. 42638 d.d.

26-07-2017) genomen om op de Van Coothweg, Molensingel en Kasteelseplaats te Ravenstein een

blauwe zone in te stellen. Tegelijkertijd heeft het college op 18 juli 2017 via het gedeeltelijk intrekken

van het aanwijsbesluit, het vergunningparkeren voor deze drie straten ingetrokken (Stcrt. 42635 d.d.

26-07-2017). Tegen dit besluit is door een drietal bewoners van de Kasteelseplaats bezwaar gemaakt.

De bezwaarmakers geven aan dat het verdwijnen van de parkeervergunningplaatsen in de Kasteelseplaats

leidt tot een verslechtering van de bereikbaarheid voor deze bewoners. Het alternatief, parkeren op de

Reinhoutshof levert een langere loopafstand op, wat gelet op de leeftijd van de bezwaarmakers niet

wenselijk is. In overleg met de bezwaarmakers heeft de gemeente besloten het bezwaar informeel te

behandelen en in het bezwaar mee te gaan. Dit betekent dat op de Kasteelseplaats het vergunningpar-

keren opnieuw werd ingesteld, en op de Van Coothweg en de Molensingel de blauwe zone blijft. Dit

voorstel is schriftelijk aan de bewoners van de Kasteelseplaats kenbaar gemaakt. Ook is het voorstel

met de bewoners besproken. De voorgestelde blauwe zone in de Kasteelseplaats is met het verkeers-

besluit van 20 maart 2018 met kenmerk 2018-111 (Stcrt. 15950 d.d. 21 maart 2018) ingetrokken. Het

vergunningparkeren is met een aanwijsbesluit van 13 maart 2018 (Stcrt. 16082 d.d. 21 maart 2018) op-

nieuw op de Kasteelseplaats ingesteld. Tegen deze besluiten willen andere bewoners van de Kasteels-

eplaats bezwaar maken. In de publicatieteksten (dus niet de besluiten zelf) in Oss Actueel zijn abusievelijk

een tweetal fouten terecht gekomen. Hierdoor is verwarring ontstaan over de bezwaartermijnen en de

te nemen maatregelen. In overleg met de twee bewonersgroepen die tegen een van de besluiten bezwaar

heeft gemaakt en met andere belanghebbenden, is besloten de besluitvorming overnieuw te doen.

Daarmee wordt alle onduidelijkheid weggenomen en zijn belanghebbenden in staat binnen de termijnen

een eventueel bezwaarschrift in te dienen.

 

met betrekking tot het verkeersbesluit:

Nr. 37044

STAATSCOURANT 18 juli

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 37044 18 juli 20181



de Kasteelseplaats te Ravenstein een erftoegangsweg type II binnen de bebouwde kom is met een

maximum snelheid van 30 km/uur;

het college van B&W op 20 juli 2017 (kenmerk 2017-092) een verkeersbesluit heeft genomen om op

deel de Kasteelseplaats, op de Molensingel en op de Van Coothweg een blauwe zone in te stellen.

het college van B&W bij besluit van 18 juli 2017 heeft besloten om op deze drie straten het vergunning-

parkeren op te heffen;

doel van deze blauwe zone was om het parkeren voor bezoekers van de Molensingel, Van Coothweg

en Kasteelseplaats makkelijker te maken en hier meer ruimte voor te bieden;

een drietal bewoners van de Kasteelseplaats tegen dit besluit bezwaar hebben ingediend;

bezwaarmakers als gronden voor het bezwaar aangeven dat de bereikbaarheid van het appartementen-

complex aan de Kasteelseplaats verslechtert en gelet op de leeftijd van de bezwaarmakers in combinatie

met de loopafstand, de alternatieve parkeerplaatsen op de Reinhoutshof niet wenselijk zijn;

de gemeente het bezwaarschrift informeel (in overleg met de bezwaarmakers) heeft behandeld en dit

tot een herziening van het verkeersbesluit 20 juli 2017 leidt, namelijk dat de Kasteelseplaats geen

blauwe zone wordt, maar opnieuw ingesteld wordt als vergunningenzone;

uit overleggen met de belanghebbenden van de Kasteelseplaats blijkt dat er twee verschillende belangen

spelen op de Kasteelseplaats. Aan de ene zijde bewoners die de blauwe zone willen ten behoeve van

het parkeren voor bezoekers, in/uit laten stappen van bewoners, en aan de andere zijde bewoners die

het vergunningparkeren willen handhaven in verband met de (hoge) leeftijd en de loopafstand tot de

alternatieve parkeerplaatsen;

het wenselijk is om aan alle belangen tegemoet te komen;

hiervoor gekozen is om op de Van Coothweg de blauwe zone gehandhaafd blijft. Deze parkeervakken

komen op de hoek met de Kasteelseplaats, waardoor de loopafstand tot de beide appartementencom-

plexen minimaal blijft;

het vergunningparkeren op de Kasteelseplaats middels een apart aanwijzingsbesluit opnieuw wordt

ingesteld, waarmee de loopafstand voor de oudere bewoners tot een minimum blijft en zij niet meer

naar de Reinoutshof hoeven te lopen;

hiervoor de blauwe zone op de Kasteelseplaats uit het verkeersbesluit van juli 2017 wordt ingetrokken;

de blauwe zone op de Molensingel en Van Coothweg gehandhaafd blijft;

er in overleg met de bewoners van de Kasteelseplaats besloten is om twee parkeervakken bij de Val-

kenburcht aan te wijzen als parkeervakken voor het uitsluitend halen en brengen van bewoners. Er

wordt hier een maximum parkeerduur aangekoppeld van 1 uur;

hiervoor één algemene gehandicaptenparkeerplaats voor wordt opgeheven;

de weg in eigendom en beheer is van de gemeente Oss en zij daarmee bevoegd is om verkeersbesluiten

te nemen.

 

Belang van het verkeersbesluit:

De volgende van de in artikel 2, eerste lid, van de in de WVW genoemde belangen liggen aan dit ver-

keersbesluit ten grondslag:

c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan.

 

Overlegd met:

conform artikel 24 van het BABW is het verkeersbesluit besproken met:

Staatscourant 2018 nr. 37044 18 juli 20182



de korpschef van de politie, district Maasland, namens deze, de taakaccenthouder verkeer;

en aanvullend met:

brandweer Brabant-Noord, Team Oost;

teamleider handhaving/toezicht openbare ruimte.

 

Besluiten:

1. het verkeersbesluit “Opheffen Blauwe Zone Kasteelseplaats Ravenstein” van 20 maart 2018 (Stcr.

Nr. 15950 d.d. 21 maart 2018) en met kenmerk 2018-111 volledig in te trekken;

2. de blauwe zone op de Kasteelseplaats op te heffen door het verplaatsen van de borden E10-zb

(begin parkeerschrijfzone) en E10-ze (einde parkeerschijfzone) van het RVV 1990 met onderborden

OB211van de Kasteelseplaats ter hoogte van huisnummer 2, naar de Kasteelseplaats ter hoogte

van het kruispunt met de Van Coothweg;

3. de gehandicaptenparkeerplaats direct naast het complex “De Valkenburcht” op te heffen door

het verwijderen van bord E6 van het RVV 1990;

4. bij het complex “De Valkenburcht” twee parkeerplaatsen aan te wijzen voor het in/uit laten stappen

van bewoners, of voor het parkeren van zorgverleners, door het plaatsen van borden E4 van het

RVV 1990 en op deze vakken een parkeerduurbeperking van maximaal 1 uur in te stellen door het

aanbrengen van twee onderborden (OB) zoals bedoeld in artikel 26, lid 2 van het RVV 1990, met

de tekst “max. 1 uur” en het symbool van een blauwe schijf én de tekst: “alleen halen/brengen

bewoners”;

5. dat het plaatsen van de bijbehorende borden plaats vindt conform de bepalingen in het BABW

en het RVV 1990 en de bij dit besluit behorende bijlage (tekening) met titel ‘Kasteelsepoort – Van

Coothweg e.o. – Verkeersbesluit, d.d. 02-05-2018;

6. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag, volgende op die, waarop de afkondiging

plaatsvindt.

 

Publicatie:

Het verkeersbesluit wordt bekend gemaakt in de Staatscourant d.d. 18 juli 2018. Dit is te vinden op

www.officiëlebekendmakingen.nl. Daarnaast wordt het verkeersbesluit in Oss Actueel gepubliceerd.

 

Waar kunt u dit besluit inzien?

Vanaf deze datum kan iedereen het verkeersbesluit inzien bij de balie Publieksvoorlichting. Het besluit

ligt daar zes weken ter inzage. De balie Publieksvoorlichting zit in het gemeentehuis aan de Raadhuislaan

2 in Oss. De balie is open van maandag tot en met vrijdag van 9.00 tot 17.00 uur en op donderdag tot

20.00 uur open.

 

Bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u een brief schrijven. Zo’n brief heet een bezwaarschrift.

U kunt alleen een bezwaarschrift indienen als het besluit gevolgen voor u heeft. Het bezwaarschrift

moet u binnen zes weken naar de gemeente sturen, dus voor 29 augustus 2018. Heeft u een elektronische

handtekening (DigiD) of eHerkenning? Dan kunt u het bezwaarschrift digitaal indienen. Kijk hiervoor

op www.oss.nl, bij het digitale loket en zoek op ‘bezwaarschrift indienen’. U kunt uw bezwaarschrift

ook per post opsturen. U richt het bezwaarschrift aan:

Het college van burgemeester en wethouders van Oss

t.a.v. hoofd afdeling IBOR

Postbus 5

5340 BA Oss.

 

Staatscourant 2018 nr. 37044 18 juli 20183

http://www.oss.nl/


 

 

Wat schrijft u in ieder geval in het bezwaarschrift?

Uw naam;

uw adres;

de datum;

uw handtekening;

een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar maakt;

een uitleg waarom u bezwaar maakt.

 

Voorlopige voorziening aanvragen

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig. Kunt u aantonen dat het besluit meteen grote gevolgen

voor u heeft? Dan kunt u de voorzieningenrechter vragen om een voorlopige voorziening. De voorzie-

ningenrechter kan dan beslissen dat het besluit nog niet mag ingaan. U kunt een voorlopige voorziening

alleen aanvragen als u ook bezwaar maakt bij de gemeente. Wilt u een voorlopige voorziening aanvragen?

Stuurt u dan een brief aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus

90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. Zo’n brief heet een verzoekschrift.

 

Wat schrijft u in ieder geval in het verzoekschrift?

Uw naam;

uw adres;

de datum;

uw handtekening;

een uitleg waarom u om een voorlopige voorziening verzoekt;

bij het verzoekschrift moet u ook een kopie van uw bezwaarschrift aan de gemeente meesturen.

 

Meer informatie

Wilt u meer weten over dit verkeersbesluit? Dan kunt u contact opnemen met de afdeling Inrichting

Beheer Openbare Ruimte (IBOR), de heer J. Peters, gebiedsbeheerder, via telefoonnummer 14 0412.

Oss, 17 juli 2018

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oss,

Namens dezen,

Het hoofd van de afdeling Inrichting Beheer Openbare Ruimte

B. Wijdeven

Bent u het niet eens met het besluit?

Staatscourant 2018 nr. 37044 18 juli 20184


